Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 593/2018

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal
pela implantação de rampas de
acessibilidade na Praça Fioravante
Furlan, na Rua do Alumínio e na Rua do
Cobre, bairro Vila Mollon, reforçando a
indicação 1212/2017 protocolada por
este vereador.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                 CONSIDERANDO, que, fomos procurados por munícipes solicitando a
construção de rampas para cadeirantes e pessoas com mobilidade reduzidas;

    CONSIDERANDO, que o local tem grande fluxo de veículos e pedestres,

por ter um campo de futebol society defronte a Praça na Rua do Cobre e a feiras aos
sábados na Rua do Alumínio;

                 CONSIDERANDO, que, conforme podemos constatar nas fotos que
seguem anexas, a praça necessita do rebaixamento da guia, no trio entre a
Rua do Cobre e Rua do Alumínio.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa
de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE

SÃO PAULO, manifesta apelo ao excelentíssimo Prefeito Municipal quanto à

implantação de rampas de acessibilidade na Praça Fioravante Furlan, na Rua do
Alumínio e na Rua do Cobre, bairro Vila Mollon, de acordo com a Lei Complementar
Municipal nº 91 de 09/11/2010.  Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº
1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de setembro de 2018.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”

-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”